
Referat 

Formøde mandag den 17. juni kl. 14.00, Byagervej 45, Brørup 

Deltagere: KOU-medlemmer 

Afbud: CSL, MAP, LHH 

 

Pkt. 1 

Velkomst 

 

FL sørger for kaffe og brød 

Bemærkninger 

OK alle spiste op og drak deres kaffe 

 

 

Pkt. 2 

Spørgsmål til Kirsten og Bodil 

 

Hvad skal vi spørge Bodil og Kirsten om den 18. juni 

JEI har rundsendt Brev fremsendt til Kirsten og Bodil med ønsker vi gerne vil have belyst vedr. 
vores plejecentre og hjemmeplejen, samt notat med spørgsmål, vedr. kommunens 
overvejelser i forbindelse med den nye Ældrereform 

Vi gennemgår det på mødet med henblik på hvad vi vil spørge om og hvem der stiller de 
enkelte spørgsmål 

Er der nogen af I andre der har forslag til supplerende spørgsmål, vil jeg gerne have i 
fremsender dem inden mødet – meget gerne som word-fil 

Beslutninger/bemærkninger 

Vi var enige om at når Kirsten og Bodil er kommet med deres indlæg - skal vi have svar på 
de ting de ikke har nævnt. 



FL stiller spørgsmål til de 70 mill. kommunen skal spare - hvor mange af dem ligger på 
ældreområdet. Kan der hentes noget i de puljer som er kommet i forbindelse med 
ældrereformen 

Det er vitalt at de lokale aktivitetshuse bevares med den nuværende stærke ledelse - af 
hensyn til den forebyggende indsats. 

Ligeledes må der ikke spares på §18 midlerne – da vi er overbeviste om at ældrereformen 
betyder at der ikke skal bruges færre frivillige hænder 

John stiller spørgsmål iht vores brev af marts 2024 og efterfølgende iht til sit notat fra maj 

Hvis det falder naturligt ind spørger FL om det er muligt at få en budgetgennemgang – så 
vi har mulighed for at komme med indsigelser inden budgettet vedtages – vi blev på 
mødet sidste år lovet indsigelse (det kan vi alle) og at Gitte skulle være vores formidler – 
men vi har ikke hørt noget siden. 

Desværre har vi ikke de bedste relationer til Ældrerådet. 

Igen hvis det falder naturligt ind vil FL spørge lidt ind til pårørende og en evt. pårørende 
vejleder 

 

  

Pkt. 3 

Fællesprogram 2025 

 

FL har udsendt et notat med forslag til omfang af tekst og billeder i vores fællesprogram 2025, 
og hvad vi i Brørup har valgt at gøre yderligere i forbindelse med programmet 

Brørup lokalafdeling har godkendt forslaget, og FL har modtaget mundtlige tilsagn fra såvel 
Rødding som Holsted 

FL holder som tidligere aftalt møde med Tovholder Erik Jensen og de lokale redaktører primo 
august for at lave rammerne for layoutet, skrifttype, opstilling mm. 

Beslutninger/bemærkninger 

Der var en del debat om økonomien i programmet – som er årsag til vi skal gøre noget 

Vi vendte bl.a om vi overhovedet skulle have et fælles program – men var enige om at det 
var en god service både for vores medlemmer og vores annoncører 



Vi debatterede flere modeller til at reducere sideantallet – men enedes om at den model 
FL har skitseret, er den vi kører med 

FL holder som aftalt møde primo august med Tovholder EJ og de lokale redaktører – hvor 
vi orienterer om modellen og bliver enige om de forskellige detaljer – opsætning 
skrifttype mm. 

 

Pkt. 4 

Eventuelt 

HW ændre nogle detaljer i økonomiopstillingen – så vi kan følge taxakørslen 

Vi debatterede vores fællesarrangement, som i år har givet et underskud på ca. 10.000 kr. 

Og blev enige om at springe over næste år, hvis der ikke på mødet i morgen kom nogle 
særligt gode argumenter for at fastholde 

FL viste og sendte en pjece til TJ og LP som demenskonsulenterne har udarbejdet – Hvis 
jeres demensansvarlige kan godkende, bedes i sende kontaktperson med tlf.nr. til Gitte 
Fallentin 

 

 

 

 


